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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI

BENEDIKT XVI. – IŠČEKUJUĆI OBEĆANOG BRANITELJA

Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, u petak je 
križni put  na Križevcu u isto vrijeme.

U četvrtak smo proslavili Kristovo uzašašće na nebo, 
otajstvo vjere što ga knjiga Djela apostolskih smješ-
ta četrdeset dana nakon uskrsnuća. Nakon Uzašašća 
prvi učenici ostaju zajedno u Dvorani posljednje 

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Utorak, 14.V. 2024.
Za + Grgu Vasilja – Pekanova
Za + Ivu (ž) Kozina i ost. ++
Za ++ Pavu i Anđelka Šegu i Šimu Barbarić
Za + Zdravka Kožula
Za ++ Peru(ž), Rafu i Ivana Primorca i ost. ++
Za ++ iz obitelji Andrije Dugandžića Bece
Za ++ Zdravka Koraća, Anđu, Aralo i Filku  Stojić

Srijeda, 15.V. 2024.
Za + Ivu Kordić
Za ++ Lovru i Milku Jerković
Za ++ iz obitelji Anđelke i Milenka Pehara
Za sve ++ iz obitelji Ante i Koviljke Vasilj
Za ++ Vladu i Dragu Glišića
Za + Antu Petkovića
Za ++ Vidu, Ružu, Franju, Ljubicu i Ivana Marinčića i Šimu i Sto-
jana Pervana i ost. ++

Četvrtak, 16.V. 2024.
Za ++ Marijana i Maru Pušić i Ivanku Markić
Za ++ Jozu i Matiju Sivrić i ost.++
Za ++ Nikolu i Vlatka Vasilja – Tošića
Za ++ Jozu i Matiju  Sivrić i ost. ++
Za ++ Iliju i Katu Ostojić i ost. ++
Za + Mirjanu Bencun
Za ++ Hrvoja Primorca, Katu Prskalo i Gojka Koraća

Petak, 17.V. 2024.
Za + Olgu Pehar
Za ++ Stanu i Ivana Erića, Milu Zovko, Anđelku i Gorana 
Granića, Dragana Gagru i Gordanu Matijašević
Za ++ Mladena -  Bobu Ostojića, Niku i Matiju Čilić, Jaku, Matu 
i Petra Dodiga, Šimu i Mojcu Leban i Matu Zovku
Za ++ iz obitelji Josipa i Vinke Solde
Za + Angelu Beno
Za ++ Katu i Slavka Miličevića i ost. ++
Za ++ Antu i Jelu Dugandžić

Subota, 18. V. 2024.
Za + fra Mariofila, Niku i Anicu Sivrić
Za ++ Jozu i Vidu Džeba i ost. ++
Za ++ Ivu i Jozu Jerkovića i njihovu ++ djecu
Za + Ilijanu Muselimović
Za ++ iz obitelji Soldo i Franjković
Za ++ Franju, Vidu, Marinka i Matu Primorca
Za + Ivu Rozić i ost. ++

Ponedjeljak, 13.V. 2024.
Za ++ Slavicu i Milenka Živkovića
Za ++ Peru, Šimu i Maru Kordić
Za + Tadiju Ostojića
Za ++ Radu, Nadu, Ivanu i Jelu Džeba i ost. ++
Za ++ Lenku i Tomu Benu
Za + Ivana Karačića i ost. ++ iz obitelji
Za ++ iz obitelji Stojić i Čilić

Svete mise u iduću nedjelju su u 7, 8, 9:30 (đačka 
misa), 11 i 18 sati. U područnim crkvama, u Miletini, 
Vionici i Šurmancima u 9 sati. Blagoslov polja je na 
groblju Brzomelj. Sveta misa je u 11 sati.

večere oko Majke Isusove, u gorljivom iščekivan-
ju dara Duha Svetoga, što ga je Isus obećao. Ove 
nedjelje u svibnju, marijanskom mjesecu, obnovimo to 
iskustvo i mi, osjećajući još dublje duhovnu Marijinu 
prisutnost. Liturgija nam približava događaj rastan-
ka Gospodina Isusa od svojih učenika, no on ih ne 
napušta, jer ostaje zauvijek s njima – s nama – u 
novom obliku. 
U svojim oproštajnim govorima učenicima, Isus je 
snažno naglasio važnost svoga "povratka Ocu", 
krune cjelokupnoga svoga poslanja: on je zapravo i 
došao na svijet kako bi čovjeka ponio k Bogu, ne na 
neki apstraktan način, nego stvarno, kao pastir koji 
želi povesti ovce u ovčinjak. S tim "izlaskom" pre-
ma nebeskoj domovini, što ga je Isus proživio u pr-
vom licu, on se u potpunosti suočio za nas. Za nas je 
sišao s neba i za nas je onamo uzašao, nakon što je 
u svemu postao sličan ljudima, ponizan do smrti na 
križu, i nakon što je dotakao ponor najveće udaljeno-
sti od Boga. Upravo stoga Ocu je omilio i on ga je 
preuzvisio, vraćajući mu puninu svoje slave, no sada u 
našem čovještvu. Bog u čovjeku - čovjek u Bogu: to je 
sada ne teorijska, nego stvarna istina. Zato kršćans-
ka nada, utemeljena u Kristu, nije iluzija, nego, kako 
kaže Poslanica Hebrejima, „ona nam je kao pouzdano 
i čvrsto sidro“, sidro koje prodire u nebesa kamo je 
Krist otišao prije nas.
I što je čovjeku svakog vremena potrebnije od čvrstog 
sidrišta vlastitome životu? Eto dakle ponovno preli-
jepog smisla Marijine prisutnosti među nama. Upra-
vljajući pogled prema njoj, poput prvih učenika, istog 
smo časa usmjereni prema Isusovoj stvarnosti: Majka 
šalje Sinu, koji više nije fizički među nama, ali nas 
očekuje u domu Očevu. Isus nas poziva da ne stojimo 
gledajući gore, nego da budemo zajedno sjedinjeni 
u molitvi, zazivajući dar Duha Svetoga. Samo onome 
tko se „ponovno rodi odozgo“, to jest od Duha Bož-
jega, otvoren je ulaz u Kraljevstvo nebesko, a prva 
„rođena odozgo“ upravo je Djevica Marija. Njoj se 
stoga utječemo u punini vazmene radosti.

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- RAFAEL PERVAN, sin Ivanov i Ivanke, r. Sušac iz Čit-
luka i PETRA SIVRIĆ, kći Antina i Vesne r. Barbarić iz 
Međugorja;
- IVAN ZUBAC, sin Zoranov i Jasne, r. Vučić iz Grad-
nića i MARINA VASILJ, kći Živkova i Kornelije, r. Sušac 
iz Međugorja.

U našoj župi umrla je:
- DINKA JERKOVIĆ, ud. Ivana iz Bijakovića.

Predavanje udruge Martin-Guerin u Majčinom selu



DUHOVNI KUTAK

Prvo čitanje: Dj 1, 15-17.20a.20c-26
U one dane ustade Petar među braćom – a bijaše 
sakupljenog naroda oko sto i dvadeset duša – i reče: 
»Braćo! Trebalo je da se ispuni Pismo što ga na usta Da-
vidova proreče Duh Sveti o Judi koji bijaše vođa onih što 
uhvatiše Isusa. A Juda se ubrajao među nas i imao udio 
u ovoj službi. Pisano je doista u Knjizi psalama: ’Njegova 
kuća nek opusti, njegovo nadgledništvo nek dobije drugi!’ 
Jedan dakle od ovih ljudi što bijahu s nama za sve vrijeme 
što je među nama živio Gospodin Isus – počevši od krštenja 
Ivanova pa sve do dana kad bî uzet od nas – treba da 
bude svjedokom njegova uskrsnuća.« I postaviše dvojicu: 
Josipa koji se zvao Barsaba a prozvao se Just, i Matiju. 
Onda se pomoliše: »Ti, Gospodine, poznavaoče svih srda-
ca, pokaži koga si od ove dvojice izabrao da primi mjesto 
ove apostolske službe kojoj se iznevjeri Juda da ode na 
svoje mjesto.« Onda baciše kocke i kocka pade na Matiju; 
tako bî pribrojen jedanaestorici apostola.

IZ KATEKIZMA KATOLIČKE CRKVE

Suuskrsli s Kristom

Ako je istina da će nas Krist uskrisiti u »posljednji 
dan«, istina je također da smo, na neki način, s Kri-
stom već uskrsnuli. Zahvaljujući Duhu Svetome, kršćans-
ki je život već odsad na zemlji sudjelovanje u smrti i 
uskrsnuću Kristovu:
»S njime suukopani u krštenju, u njemu ste i suuskrsli po 
vjeri u snagu Boga koji ga uskrisi od mrtvih. […] Ako 
ste suuskrsli s Kristom, tražite što je gore, gdje Krist 
sjedi s desna Bogu!« (Kol 2,12; 3,1)
Sjedinjeni s Kristom po krštenju, vjernici imaju već 
sada stvarnog udjela u nebeskom životu uskrsnuloga 
Krista, ali taj život ostaje »sakriven s Kristom u Bogu« 
(Kol 3,3). S njim nas zajedno »uskrisi i posadi na ne-
besima u Kristu Isusu« (Ef 2,6). Hranjeni njegovim tije-
lom u euharistiji, već sada pripadamo Kristovu tijelu. 
Kad uskrsnemo u posljednji dan, tada ćemo se i mi »s 
njime pojaviti u slavi« (Kol 3,4).
U iščekivanju tog dana, tijelo i duša vjernika već sud-
jeluju u dostojanstvu onog »biti u Kristu«; odatle proi-
zlazi dužnost poštivanja svoga tijela, ali i tijela dru-
gih, posebno onih koji trpe:
»Tijelo […] pripada Gospodinu i Gospodin tijelu. Ta 
Bog koji je Gospodina uskrisio i nas će uskrisiti sna-
gom njegovom. Ne znate li da su tijela vaša udovi 
Kristovi? […] Tijelo vaše hram je Duha Svetoga koji 
je u vama, koga imate od Boga, te niste svoji. […] 
Proslavite dakle Boga u tijelu svojem!« (1Kor 6, 13-
15.19-20)

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h – đačka misa; 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, subotom iza 
večernje mise od 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SEDMA VAZMENA NEDJELJA (B)

Otpjevni psalam: Ps 103, 1-2.11-12.19-20ab
Pripjev: Gospodin u nebu postavi prijestolje svoje.
Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina
i sve što je u meni, sveto ime njegovo!
Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina
i ne zaboravi dobročinstava njegovih!
Jer kako je nebo visoko nad zemljom,
dobrota je njegova s onima koji ga se boje.
Kako je istok daleko od zapada,
tako udaljuje od nas bezakonja naša.

Proslavljena svetkovina Uzašašća Gospodinova u Međugorju

Gospodin u nebu postavi prijestolje svoje
i kraljevska vlast svemir mu obuhvaća.
Blagoslivljajte Gospodina, svi anđeli njegovi,
vi jaki u sili što izvršujete naredbe njegove.
Drugo čitanje: 1Iv 4, 11-16 
Ljubljeni, ako je Bog tako ljubio nas, i mi smo dužni ljubiti 
jedni druge. Boga nitko nikada ne vidje. Ako ljubimo jed-
ni druge, Bog ostaje u nama, i ljubav je njegova u nama 
savršena. Po ovom znamo da ostajemo u njemu i on u 
nama: od Duha nam je svoga dao. I mi smo vidjeli i svje-
dočimo da je Otac poslao Sina kao Spasitelja svijeta. Tko 
ispovijeda da je Isus Sin Božji, Bog ostaje u njemu, i on u 
Bogu. I mi smo upoznali ljubav koju Bog ima prema nama i 
povjerovali joj. Bog je ljubav i tko ostaje u ljubavi, u Bogu 
ostaje, i Bog u njemu.
Evanđelje: Iv 17, 11b-19
U ono vrijeme: Isus podiže oči k nebu i pomoli se: »Oče sveti, 
sačuvaj ih u svom imenu koje si mi dao: da budu jedno kao 
i mi. Dok sam ja bio s njima, ja sam ih čuvao u tvom imenu, 
njih koje si mi dao; i štitio ih, te nijedan od njih ne propade 
osim sina propasti, da se Pismo ispuni. A sada k tebi idem 
i ovo govorim u svijetu da imaju puninu moje radosti u sebi. 
Ja sam im predao tvoju riječ, a svijet ih zamrzi jer nisu od 
svijeta kao što ni ja nisam od svijeta. Ne molim te da ih 
uzmeš sa svijeta, nego da ih očuvaš od Zloga. Oni nisu od 
svijeta kao što ni ja nisam od svijeta. Posveti ih u istini: tvoja 
je riječ istina. Kao što ti mene posla u svijet, tako i ja poslah 
njih u svijet. I za njih posvećujem samog sebe da i oni budu 
posvećeni u istini.«


